
 
  

PAJAK - RETRIBUSI - KEUANGAN DAERAH

2005

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik NO 4, LD Kabupaten Gresik 2005

Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 4 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas Peraturan

Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Gresik Nomor 4 Tahun 1987 tentang Penagihan Pajak Daerah

Dan Retribusi Daerah Dengan Surat Paksa

ABSTRAK:   - Peraturan Daerah Penagihan Pajak atau Retribusi Daerah dengan Surat Paksa ini

dibentuk untuk memfasilitasi pelaksanaan penagihan pajak atau retribusi daerah

yang belum dibayar sebagai upaya intensifikasi pendapatan daerah. Selain itu,

peraturan ini juga diperlukan untuk mengatur proses penagihan pajak atau

retribusi daerah dengan Surat Paksa agar dapat dilaksanakan secara efektif.

- Dasar Hukum Peraturan ini adalah : Undang-undang No. 32 Tahun 2004; Undang-

undang No. 34 Tahun 2000; Undang-undang No. 19 Tahun 1997; Undang-undang

No. 19 Tahun 2000; PP No. 65 Tahun 2001; Keputusan Menteri Dalam Negeri No.

170 Tahun 1997; PP No. 66 Tahun 2001; PERDA Kab. Gresik No. 4 Tahun 1987;

- Dalam Peraturan Daerah Kabupaten Gresik Nomor 04 Tahun 2005 ini mengatur

tentang perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tingkat II Gresik

Nomor 4 Tahun 1987 yang berkaitan dengan penagihan pajak daerah dan

retribusi daerah dengan Surat Paksa. Perubahan ini dimaksudkan untuk

meningkatkan kesadaran wajib pajak atau retribusi daerah dalam memenuhi

kewajiban mereka. Selain itu, peraturan ini juga mengubah mekanisme penagihan

yang sebelumnya menggunakan Surat Paksa menjadi lebih efektif dan sesuai

dengan kondisi saat ini.

CATATAN:   - Peraturan daerah kabupaten gresik mulai berlaku pada tanggal 12 Desember

2005

- Status Peraturan daerah kabupaten gresik Tidak Berlaku
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